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Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21, 22, 44, 50 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
nr.05/L-03, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika "d" t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010,
pikés 9 té nenit 13 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e |-ré dhe t& lI-t¢ t& ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05nr.350/02-243116/22
dt.04.11.2022 t& kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit “Koral & Partners”sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikat& t& biznesit ARBK 811409805, dhe me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE
Invest’sh.p k., pér ndryshim — plotésim t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02-51763/21
dt.28.10.2021, né emér t& Pronaréve, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina
dhe subjektit juridik, N.P.SH. “Conin” nga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK 81 1310672, dhe
Investitori “Koral & Partners"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 81 1409805, me
pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest"sh.p.k., pér hartimin e dokumentacionit
ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — “Koral
Towers” me Lam."1" me 2B+P+13 dhe Lam.”2" me 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut urban “B1", Térésia
‘B" t&¢ Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-s& né& Prishting, konkretisht parcelés kadastrale:
nr.7556-3 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit & parcelave kadastrale nr.7779-2 ZK
Prishtiné me pronar / posedues P.SH. “Ujérat” dhe nr.7773 — 1 ZK Prishtiné me pronar / posedues
P.SH. KK Prishtiné me pjesén e parcelés kadastrale nr.752-0 ZK Matigan, sipas projekt propozimit
koncptual dhe Planit t& situacionit- “zgjidhjes urbane”, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé

Prishtinés, né proceduré té rregullte administrative dhe duke vepruar sipas kérkesés sé& palés, me
dt.07.11.2022, merr k&té:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI | VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE 05NR.350/02— 51763/21 DT.28.10.2021

l. Miratohet kérkesa 05nr.350/02-243116/22 dt.04.11.2022, e kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit
“Koral & Partnerssh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 811409805, me pérfagésues
Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest’sh.p.k., pér ndryshim - plotésim t& Vendimit té
kushteve ndértimore 05nr.350/02-51763/21 dt.28.10.2021, t& léshuara nga kjo drejtori né emér té
Pronaréve, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina dhe subjektit juridik, N.P.SH.
“Conin” nga Gjakova, me certifikaté t& biznesit ARBK 811310672, dhe Investitori “Koral &
Partners”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 811409805, me pérfagésues Etin
Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest"sh.p.k.,pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — "Koral Towers” me Lam."1” me
2B+P+13 dhe Lam."2” me 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut urban “B1", Térésia “B” t& Planit Rregullues
“Kalabria" dhe PZHU-sé né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale: nr.7556-3 ZK Prishting, si dhe
me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr.7779-2 ZK Prishting, me pronar / posedues
P.SH. "Ujérat” dhe nr.7773 — 1 ZK Prishting, me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné me pjesén e
parcelé kadastrale nr.752-0 ZK Matigan, sipas projekt propozimit koncptual dhe Planit t& situacionit
- “zgjidhjes urbane”;

Il. Ndryshim-plotésim i Vendimit té kushteve ndértimore 05nr.350/02-51763/21 dt.28.10.2021, t&
caktuara nga kjo drejtori, né& emér t& kérkuesve té larté cekur, &shté,

- Né paragrafi l. | caktohen kushtet ndértimore / shtohet teksti, parcela kadastrale nr. 823-50 ZK Matican

me pronar / posedues “Vilazerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina;
- Ne paragrafin Ill. / Gjendja ekzistuese /, shtohet teksti: “nr.823-50 ; $=180m? Aré e klasit 3;" dhe
korrigjohet teksti Totali i parcelave té trajtuara S=3,070 + 337+180= 3,587m*
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fotale prej S=468m? me pjesét e parcelave kadastrale nr.7556-3 ZK Prishting me S=77m? dhe nr.752~

0 ZK Matigan me S=337m? e pérfshiré né hapésira publike té planifikuara — rrugé, té realizohet si mé
poshté”,

Béhet teksti:
‘Kémbimi i parcelave kadatrale me sipérfage ndértimore i pjesés sé parcelés kadastrale nr.777-1 me
S=215m? dhe nr.7779-2 me S=253m? dhe me sipérfage totale prej S=468m? me pjesét e parcelave
kadastrale nr.7556-3 ZK Prishtin@ me S=77m2 dhe nr.752-0 ZK Matigan me $=337m?, nr.823-50 ZK
Matican me S=180m?, t& pérfshiré né& hapésira publike té planifikuara— rrugé, té realizohet si mé
poshté”;

- Né& paragrafin XIV. / Kushti i veganté / shtohet edhe parcela kadastrale nr.823-50 ZK Matican me
S=180m3?;

- Né arsyetim té vendimit té kushteve ndértimore shtohet parcela kadastrale nr.823-50 ZK Matigan me
pronar / posedues “Vllezerit Asllani”sh.p.k. nga Prishtina.

LKy vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02-51763/21
dt.28.10.2021, dhe i nj&jti do té& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit té tij.

Arsyetim

Kérkuesi: Subjekti juridik & Investitori “Koral & Partners”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té
biznesit ARBK 811409805, me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest'sh.p.k.,
me kérkesén 05nr.350/02 - 243116/22 dt.04.11.2022, kané& kérkuar nga kjo drejtori ndryshimin —
plotésimin e Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02-51763/21 dt.28.10.2021, t& léshuara nga
kjo drejtori, né emér t& Pronaréve, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina dhe
subjektit juridik, N.P.SH. “Conin” nga Gjakova me certifikaté t& biznesit ARBK 811310672, dhe
Investitori “Koral & Pariners"sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 811409805, me
pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest"sh.p.k., pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — "Koral Towers"
me Lam."1" me 2B+P+13 dhe Lam.”2" me 2B+P+9), né lokacionin nga paragrafi |. i kétij vendimi.

Me kérkes&n 05nr.350/02 — 243116/22 dt.04.11.2022, pér ndryshim-plotésimin e vendimit té
kushteve ndértimore dhe si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar
dokumentacioni si né vijim;

- Déshmia mbi pronésiné e parcelés kadastrale nr.823-50 ZK Matican, né emér t& “Vilezerit
Asllani’sh.p.k. nga Prishtina;

- Kopja e vértetuar e shkresés, “Marréveshje” e datés 06.07.2022 e lidhur né mes té “Koral &
Partners’sh.p.k. nga Prishtina dhe “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, te Notere Vizhdane Kuqi né
Prishtinég;

- Fotokopja e pa vértetuar té Vendim té kushteve ndértimore 05nr.350/02-51763/21 dt.28.10.2022, t&é
léshuara nga kjo drejtori;

- Certifikata e biznesit té subjektit juridik “Koral & Partners’sh.p.k. nga Prishtina me ARBK 811409805;

- Certifikata e biznesit t& subjektit juridik “Vilezerit Asliani "sh.p.k. nga Prishtina me ARBK 810198566;

- Fotokopja e letérnjoftimeve té pronarit t€ "Vilezerit Asllani "sh.p.k. nga Prishtina;

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit t€ kérkesés sé larté cekur, konsultimit t& dosjes sé léndés
paraprake t& zhvilluara, nga arkivi i drejtorisé, konkretisht dosja e léndés 05nr.350/02 — 243116/22
dt.04.11.2022, si dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, né ményré kronologjike konstatoi se:

Drejtoria @ Urbanizmit, bazuar né kérkesén 05nr.350/02 —243116/22 dt.04.11.2022, t& kérkuesve:
Pronaréve, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina dhe Subjektit juridik, N.P.SH.
“Conin” nga Gjakova me certifikaté t& biznesit ARBK 811310672, dhe Investitori “Koral &
Partners”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 811409805, me pérfaqésues Etin
Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest’sh.p.k., me Vendimin 05nr.350/02 - 51763/21
dt.28.10.2021, ka .caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — “Koral Towers” me Lam.”1" me
2B+P+13 dhe Lam."2" me 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut urban “B1", Térésia “B” t& Planit Rregullues
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“Ralabria" dhe PZHU-s& né Prishtiné, konkretisht parcelés kadastrale: nr.7556-3 ZK Prishting, si dher
me trajtim pérmes ké&mbimit t& parcelave kadastrale nr.7779-2 ZK Prishtiné me pronar / posedues
P:SH. “Ujérat” dhe nr.7773 - 1 ZK Prishtiné me pronar / posedues P.SH. KK Prishtingé me pjesén e,
parcelés kadastrale nr.752-0 ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane:

Subjekti juridik "Koral & Partners"sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 81 1409805,
me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest”sh.p.k., pas pranimit t& vendimit té
kushteve ndértimore, dhe pas konsultimit me zyrtarét e departamentet t& vierésimit t& ministrisé
pérkatése, me kérkesén 05nr.350/02 — 243116/22 dt.04.11.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori
ndryshim - plotésimin e Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 - 51763/21 dt.28.10.2021, té
léshuara nga kjo drejtori, n& emér t& Pronaréve, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga
Prishtina dhe subjektit juridik, N.P.SH. “Conin” nga Gjakova me certifikaté t& biznesit ARBK
811310672, dhe Investitori “Koral & Partners”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK
811409805, me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest'sh.p k., sipas kérkesés
05nr.350/02 - 51763/21 dt.18.03.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — "Koral Towers” me Lam.”1" me 2B+P+13
dhe Lam."2" me 2B+P+9), konkretisht pérfshirjen edhe t& parcelés kadastrale nr.823-50 ZK Matican
me pronar / posedues "Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina me S=180m?, t& shtriré né rrugé té
planifikuar, jashté vijés rregulluese t& bllokut urban, t& Planit Rregullues {& "Mati 1" né Prishting.

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés sé larté cekur, konsultimi t& Vendimit t& kushteve ndértimore
05nr.350/02~-51763/21 dt.28.10.2021, ka konstatuar se zbatimi i kushteve ndértimore ka filluar dhe
se “Faza 1" e realizimit, pérkatésisht Lam “1” (Lam "A") ésht& lejuar pér ndértim sipas “Vendim leje
ndértimi pér ndértimin e pjesés sé kompleksit “Koral Towers” me ndértesa shumé banesore &afariste
— Lam “A” me 2B+P+13 (Faza 1)", 05 Nr. 351/02-33286/22 dt. 20.06.2022, ndérsa ky ndryshim -
plotésim Eshté pér "Fazén 2", konkretisht pér realizimin e Lam “2” me 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut
urban “B1", Térésia “B”" t& Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-s& n& Prishting, pas pérfundimit t&
procedurés sé kémbimit, sipas pérshkrimit né pikén VII t& Vendimit 05nr.350/02 - 51763/21
dt.28.10.2021 dhe pikés I, t& kétij vendimi, andaj kjo drejtori ka konstatuar se nuk ka pengesa ligjore
dhe té& planifikimit pér miratimin e kérkesés p&r ndryshim — plotésim té kushteve ndértimore, pasi i
njéjti ka prezantuar edhe déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr.823-50 ZK Matigan, me
pronar / posedues “Vllezerit Asllani"sh.p k. nga Prishtina, me S=180m?, e cila &shté e shtriré né rrugé
té planifikuar, jashté vijés rregulluese té bllokut urban, té Planit Rregullues t& “Mati 1" né Prishtiné.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sip&rme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fugi, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 té Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31 .05.2012, nenit
13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi
pér kategoringé e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje té& géshtjeve té
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t& nenit 21 & 44
te LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshméring pér ndryshim-plotésim t& kushteve ndértimore,
05nr.350/02-51763/21 dt.28.10.2021, dhe kérkesés sé kérkuesit: Subjektit juridik - Investitorit “Koral
& Partners"sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té biznesit ARBK 811409805, me pérfagésues Etin
Nazifi, Egrem Ratkoceri dhe “TRE Invest'sh.p.k., pér ndryshim — plotésim t& Vendimit té kushteve
ndértimore 05nr.350/02-51763/21 dt.28.10.2022, né& emér t& Pronaréve, Muhamed dhe Adnan
Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina dhe subjektit juridik, N.P.SH. “Conin” nga Gjakova me
certifikaté t& biznesit ARBK 811310672, dhe Investitori “Koral & Partners”sh.p.k. nga Prishtina me
certifikaté t& biznesit ARBK 811409805, me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE
Invest’sh.p.k., sipas kérkesés 05nr.350/02 - 51763/21 dt.18.03.2021, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — “Kora! Towers”
me Lam."1" me 2B+P+13 dhe Lam."2" me 2B+P+8, né kuadér t& Bliokut urban “B1”, Térésia "B" t&
Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale: nr.7556-3
ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr.7779-2 ZK Prishting me
pronar / posedues P.SH. “Ujérat" dhe nr.7773 — 1 ZK Prishtingé me pronar / posedues P.SH. KK -
Prishtiné me pjesét dhe parcelat kadastrale nr.752-0 dhe 823-50 ZK Matican, sipas projekt propozimit
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. Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& ndryshim-plotésim té kushteve.
ndértimore.

Udhé&zim juridik: Pala e paké&naqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marries né dorézim t& vendimit. Bazuar né&
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPH-sé&;

| dérgohet: Kérkuesit, késaj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe vendoset né dosjen e
l&ndés, 05nr.350/03-51763/21 dt.18.03.2021 & 05nr.350/02-243116/22 dt.04.11.2022;

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit
té Qéndrueshé&m ~ Sektorit pér Planifikim dhe Sektorit pér Mjedis.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 51763/21 DT.07.11.2022

Zyrtari:
Ergyn Hajredini,

f

__ Drejtori:
Arper Sadiki
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